
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 1 LASER CHIRURGICO 
DA DESTINARE ALLA S.O.C. OCULISTICA SEDE DI VERBANIA - CIG 
B0987729B1  - PROSECUZIONE TEMPORALE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con determinazione n. 599 del 03/05/2024 è stato affidato tramite trattativa 
diretta da parte della scrivente struttura il servizio di noleggio di n.1 laser chirurgico per 
periodo stimato di 15 giorni nell’arco di 12 mesi all’operatore economico F.A.S.S. S.R.L. 
con sede legale in Via Antonio Pigafetta, 39B Torino – 10129 – c.f. 05352320013;

Verificato che, in data 02/05/2025, l’apparecchiatura risulta essere stata utilizzata un 
totale di cinque giorni, ovvero dieci giorni in meno rispetto all’utilizzo stimato;

Dato atto che:
- sulla scorta di quanto sopra evidenziato, la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, con 

nota del 02/10/2025, comunicava alla società F.A.S.S. S.R.L., la volontà, al fine di 
garantire l’approvvigionamento dei beni in oggetto, stante il notevole residuo 
economico riferibile al rapporto in essere, di posticipare la scadenza temporale del 
contratto sino a tutto il 02/05/2026, nel rispetto delle condizioni contrattuali in vigenti; 

- la società F.A.S.S. S.R.L., con propria nota del 06/10/2025, confermava la propria 
disponibilità per la prosecuzione temporale della fornitura del contratto de quo, nel 
rispetto delle condizioni contrattuali vigenti nell’ambito del contratto de quo;

- che dall’adozione del presente provvedimento deriverà una spesa pari ad €. 46.000,00 
- IVA esclusa (per €. 10.120,00) ovvero per totali €. 56.120,00 IVA inclusa e che tale 
costo troverà imputazione come segue: Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 34 
Conto Economico Esercizio 2025-2026;

Dato atto, inoltre, che la scrivente struttura ha verificato, in capo al soggetto economico 
de quo, la persistenza dei requisiti di ordine generale.

Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dalle strutture 
dell’A.S.L. VCO, di procedere con la proroga della fornitura di cui all’oggetto; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la prosecuzione temporale per 
mesi dodici ovvero dal 03 maggio 2025 al 02 maggio 2026, per servizio di noleggio di 
n.1 laser chirurgico, nei confronti dell’operatore economico F.A.S.S. S.R.L. con sede 
legale in Via Antonio Pigafetta, 39B Torino – 10129 – c.f. 05352320013 - nel rispetto 
delle condizioni contrattuali in essere, con diritto di risoluzione anticipata in caso si 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

addivenga all’aggiudicazione prima della scadenza di cui al presente provvedimento e 
per un importo economico pari ad €. 46.000,00 - IVA esclusa (per €. 10.120,00) 
ovvero per totali €. 56.120,00 IVA inclusa; 

2. di stabilire che l’onere di spesa complessivo di €. 56.120,00 - IVA inclusa, derivante 
dal presente provvedimento, troverà imputazione come segue: 

Importo € 39.284,00 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2025; 

Importo € 16.836,00 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2026

3. di demandare alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi gli adempimenti di controllo e 
contabili relativi all’acquisto della fornitura; 

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e 
s.m.i.;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-20T07:22:41+0000
	Andrea Chiodi




